
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
08.10.2021 KK/2676/LP/21 01.11.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se strategických projektů v Plánu spravedlivé územní 
transformace Karlovarského kraje

Dne 08.10.2021 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Dne 21.10.2021 Vám Krajský úřad 
Karlovarského kraje odeslal oznámení o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací v souladu s § 14 
odst. 7 písm. c) InfZ, a to z důvodu udělení souhlasů od dotčených subjektů s poskytnutím Vámi 
požadované informace.

Požádali jste o poskytnutí následujících informací:
 ,,1) Předběžné studie proveditelnosti a jejich odborné hodnocení u strategických projektů, které byly 
vybrány do PSÚT KVK;
2) Jména a příjmení externích expertů, kteří hodnotili strategické projekty (etapa č. 12 schématu 
projektového procesu KVK), a to dle jednotlivých návrhů projektů, které splnila kritéria přijatelnosti 
(etapa č. 11 schématu projektového procesu KVK;) 
3) Pravidla KVK pro přiřazení externích expertů k jednotlivým strategickým projektům…“. 

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Ad 1) V přílohách č. 1, 2, 3, 4a a 4b přikládáme předběžné studie proveditelnosti u strategických 
projektů, které byly vybrány v Plánu spravedlivé územní transformace Karlovarského kraje ,,PSÚT 
KVK“. Město Boží Dar informovalo Krajský úřad Karlovarského kraje dne 26.10.2021 o tom, že Vám 
již studii proveditelnosti hotelu Klínovec, která byla součástí projektu ,,Regenerace brownfieldu 
Horský hotel Klínovec a jeho okolí“ poskytlo.

V příloze č. 5 této odpovědi na Vaši žádost přikládáme tabulku, ve které je zaznamenám přehled 
hodnocení strategických projektů.

Ad 2) V této části je vydáno rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí části informací.

Ad 3) V příloze č. 6 přikládáme postup při výběru externích hodnotitelů předložených strategických 
projektů.

S pozdravem   

             

     

    
    
    
    



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Přílohy:
Příloha č. 1 - Institut lázeňství a balneologie, v. v. i. Projekt ,,Centrum lázeňského výzkumu“
Příloha č. 2 - Česká zemědělská univerzita v Praze, Projekt ,,Chytrá krajina 2030+““
Příloha č. 3 - Město Aš, projekt ,,v:laštovka"
Příloha č. 4a - Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Projekt ,,Sokolovská investiční a green 
development“   
Příloha č. 4b - Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. Projekt ,,Udržitelná revitalizace a resocializace 
lokality Medard“
Příloha č. 5 – Přehled hodnocení strategických projektů
Příloha č. 6 – Postup při výběru externích hodnotitelů návrhů strategických projektů

    




